
Nº 234, quarta-feira, 7 de dezembro de 2011 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011120700175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
E AMAPÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 504/2011 - UASG 393016

Processo no- 50602001151200135 . Objeto: - Aquisição de material
permanente. Total de Itens Licitados: 00015 . Edital: 07/12/2011 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h50 . Endereço: Rodovia Br 316 Km
Zero - Castanheira BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de
07/12/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 20/12/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital disponível nos sítios: www.compras-
net.gov.br ou www.dnit.gov.br

(SIDEC - 06/12/2011) 393016-39252-2011NE800010

PREGÃO ELETRÔNICO No- 539/2011 - UASG 393016

Processo no- 50602001062201199 . Objeto: - Prestação de serviços de
controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, desinse-
tização, desratização, descupinização, em todas as áreas internas e
externas, bem como às larvas de mosquito, na Sede do DNIT/PA/AP.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 07/12/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h50 . Endereço: Rodovia Br 316 Km Zero -
Castanheira Castanheira - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a
partir de 07/12/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 20/12/2011 às 16h00 site www.comprasnet.gov.br.
. Informações Gerais: Edital disponíveis nos sítios: www.compras-
net.gov.br ou www.dnit.gov.br

RAIMUNDO GUILHERME MACIEL CORREA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/12/2011) 393016-39252-2011NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2011 - UASG 393028

Contrato no- 21/2007. Processo no- 50609000675200681. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 342/2006 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 03865048000150. Contratado: EXATO ENGENHARIA LTDA -
Objeto: Aumento de valor contratual em consequencia da prorrogação
de prazo (nova etapa) de R$ 1.946.833,50 (um milhão, novecetnos e
quarenta e seis mil, oitocentos e trinta e tres reais e cinquenta cen-
tavos), a preços iniciais. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, c/c
artigo 60, da lei no- 8.666/93, e no Parágrafo Único da cláusula quinta
do contrato. Valor Total: R$10.094.502,23. Fonte: 100000000 -
2011NE800903. Data de Assinatura: 06/12/2011.

(SICON - 06/12/2011) 393028-39252-2011NE800006

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÃO

AV I S O
CONCORRÊNCIA

Edital no- 0 11 7 / 2 0 11 - 0 9
O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Comissão Permanente de Licitação da SR-DNIT/PR, co-
munica que foi CONCEDIDO provimento ao Recurso Administrativo
impetrado pela empresa: PLANEP - Planejamento, Estudos e Projetos
Ltda, contra o Resultado de Análise das Propostas Técnicas divulgado
pela Comissão, na Licitação do Edital em epígrafe. Cópia do Re-
latório de Análise do Recurso poderá ser obtida junto à SR-DNIT/PR,
na Av. Victor F. do Amaral, 1500 - Tarumã - Curitiba/PR ou através
do site: www.dnit.gov.br

Curitiba, 6 de dezembro de 2011.
ROLANDO MARRETA
Presidente da Comissão

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo no- 4/2011 - UASG 393022,
publicado no D.O.U. de 29 de novembro de 2011, Seção 3, pág. 178.
Onde se lê: O valor passa para R$543.904,09 (quinhentos e quarenta
e três mil, novecentos e quatro reais e nove centavos), leia-se: O valor
anual estimado do presente contrato passa de R$543.904,09 (qui-
nhentos e quarenta e três mil, novecentos e quatro reais e nove
centavos) para R$595.262,64 (quinhentos e noventa e cinco reais,
duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 541/2011 - UASG 393021

Processo no- 50614000307201121 . Objeto: Execução de serviços de
restauração e manutenção das passarelas da rodovia BR101/RN; tre-
cho Touros (Farol do Calcanhar) Divisa RN/PB; subtrecho: Entr. RN-

063 (P/ Ponta Negra) Fim Pista Dupla; segmento: Km 96,0 Km
108,1; extensão: 12,1 Km; PNV: 101BRN0130 a 101BRN0150. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 07/12/2011 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Av. Bernardo Vieira 3656 Lagoa Nova -
NATAL-RN . Entrega das Propostas: 23/12/2011 às 10h00 . Infor-
mações Gerais: Edital disponível no site do DNIT (www.dnit.gov.br),
site www.comprasnet.gov.br e na Seção de Cadastro e Licitações do
DNIT/RN.

EDISON LUIS RODAK
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 06/12/2011) 393021-39252-2011NE800029

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2011 - UASG 393012

Contrato no- 26/2010. Processo no- 50610003045201197. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 588/2009 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 88692264000102. Contratado: ELMO ELETRO MONTAGENS
LTDA -Objeto: Alteração de Projeto com reflexo financeiro e com
inclusão de serviço novo e. Fundamento Legal: Art.58,inciso I e art.
65, inciso I, letra"a" e parágrafos 1º e 2º, tudo d a Lei 8.666/93 e
alterações posteriores . Valor Total: R$113.950,99. Fonte: 100000000
-2011NE800103. Data de Assinatura: 05/12/2011.

(SICON - 06/12/2011) 393012-39252-2011NE800015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
E ACRE

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3 3 6 / 2 0 11

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 50622000399201141. Objeto: Execução de serviços de manu-
tenção (conservação/recuperação) na Rodovia BR-364/RO, trecho:
Div. MT/RO (Entr. BR-174/RO) -Div. RO/AC, subtrecho: Entr. BR-
421/RO - Entr. RO-459 (A) (Alto Paraíso), segmento: Km 483,10 -
Km 570,30, ponto localizado: Km 539,50.

EMANUEL LEITE BORGES
Superintendente

Substituto

(SIDEC - 06/12/2011) 393014-39252-2011NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 5 9 / 2 0 11

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, por meio da Superintendência Regional no Estado de São
Paulo, torna público o resultado da Licitação Pregão Eletrônico
459/2011. Empresas vencedoras: Itens 1 e 5 - Applicare Cursos e
Eventos Ltda; CNPJ: 12.910.163/0001-90; Melhores lances:
R$8.700,00 e R$5.450,00, respectivamente. Itens 2, 3 e 4 - Novo
Horizonte Cursos e Eventos Ltda; CNPJ: 12.023.316/0001-88; me-
lhores lances: R$5.549,00; R$10.690,00 e R$5.549,00, respectiva-
mente. Item 6 -Compuclass Informática Ltda - EPP; CNPJ:
01.932.018/0001-94; melhor lance: R$3.100,00. Item 7 - JP Verithas
Consultoria e Treinamento Ltda -ME; CNPJ: 05.917.788/0001-19;
melhor lance: R$5.680,00. Processo no- 5 0 . 6 0 8 . 0 0 0 8 8 4 / 2 0 11 - 0 1 .

RICARDO ROSSI MADALENA
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO No- 722/2011 - UASG 393023

Processo no- 50623000295201123. PREGÃO SISPP No- 3 3 9 / 2 0 11
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 12246059000143. Contra-
tado: PRIME TREINAMENTOS E CURSOS LTDA -Objeto: Termo
de Contrato que entre si fazem o DNIT/TO e a empresa Prime
Treinamentos e Cursos Ltda para prestação de serviços de capa-
citaçãoFundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2000. Vigência:
30/11/2011 a 30/11/2012. Valor Total: R$6.194,00. Fonte: 100000000
- 2011NE800186. Data de Assinatura: 30/11/2011.

(SICON - 06/12/2011) 393023-39252-2011NE800017

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3 5 5 / 2 0 11

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,
Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes, através da
Superintendência Regional no Estado do Tocantins, torna público o
resultado da fase de Habilitação, onde foram HABILITADAS: AR-
TEC S.A.,Construtora Centro Minas Ltda., CMT Engenharia Ltda.,
TECCON S/A Construção e Pavimentação, Castelo Construções e
Adm. de Obras Ltda., Delta Construções S.A., Construtora Central do
Brasil Ltda., Construtora Caiapó Ltda., Ética Construtora Ltda., e

Pavinenge Engenharia Ltda. e INABILITADA: Ferreira Franco En-
genharia Ltda. Relatório disponível: www.dnit.gov.br e na sede da
Superintendência.

ESTELA MARIS P. DE S. ARAÚJO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 06/12/2011) 393023-39252-2011NE800017

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2011 - UASG 277001

Processo no- 50770001218201108 . Objeto: - Escolha da proposta mais
vantajosa para a contratação de empresa espacializada na prestação de
serviços de limpeza, conservação e higienização, com fornecimento
de materiais e todos os equiámentos necessários, a serem realizados
de forma contínua no Departamento do Fundo da Marinha Mercante
no Rio de Janeiro. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
07/12/2011 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.rio
Branco Nr. 103 - 8.andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega
das Propostas: a partir de 07/12/2011 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/12/2011 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As condições, quanti-
dades e exigências estão descritas no Termo de Referência - anexo I
do Edital.

WANIA MARIA CHAVES STILBEN
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2011) 277001-00001-2011NE800140

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Diretor Presidente da VALEC - Engenharia, Construções e
Ferrovias S.A., comunica que será realizada na data de 22 de De-
zembro de 2011, às 10:00 horas no Auditório do 16º Andar, do
Edifício Palácio de Agricultura, localizado no Setor Bancário Norte,
Quadra 01, Bloco F, Asa Norte, Brasília/DF, Audiência Pública prévia
a Licitação para aquisição de Trilhos Ferroviários UIC-60, à serem
aplicados na Extensão Sul da Ferrovia Norte Sul.

Brasília, 6 de dezembro de 2011.
JOSÉ EDUARDO SABÓIA CASTELLO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2011 - UASG 275075

Processo no- 766/2011 . Objeto: - Contratação de Empresas para for-
necimento de materiais de consumo, para repor o estoque da VALEC
em Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 00105 . Edital: 07/12/2011
de 10h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Sbn Quadra 01,
Bloco F, 18º Andar, Ed. Palácio da Agricultura. Asa Norte - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2011 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/12/2011
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
está disponível para retirada nos sites www.valec.gov.br e www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

AUGUSTO CEZAR ALVES DE PINHO
Gerente de Licitações e Contratos

Interino

(SIDEC - 06/12/2011) 275075-27211-2011NE000800

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Reconheço a dívida no valor de R$ 3153,97 (Três mil, cento e
cinquenta e três reais e noventa centavos), em favor da Empresa
Simpress Comércio, Locação e Serviços S/A. CNPJ nº
07.432.517/0003-60, referente a Serviços de Reprografia em Regime
de Comodato com o CNMP, no período de 01 de outubro de 2011 a
31 de outubro de 2011, Processo nº 0.00.002.001647/2011-08, com a
finalidade de evitar a descontinuidade dos serviços.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO CNMP Nº 011/2011. Espécie: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato CNMP nº 011/2011. Contratantes: Conselho Nacional do
Ministério Público e ELETROCONTROLE ENGENHARIA CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. CNPJ: nº 00.899.223/0001-
32. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo da
cláusula de impedimento de contratação. Data da Assinatura:

Conselho Nacional do Ministério Público
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-12-07T06:02:43-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




